
Junák Český Krumlov a Svojsíkův oddíl ztratili bratra 
 

Václava Bedřicha - Duchnu. 
(*13. 9. 1932   †22. 9. 2023) 

 

Narodil se v Praze, kde žil až do konce svých studií na lékařské 

fakultě. V roce 1946 se stal členem skautského hnutí, a jak sám říkal 

– skautem je člověk na celý život. Během studia se seznámil se svou 

životní láskou a budoucí manželkou Evou, která se po studiích věno-

vala zubnímu lékařství. Po promoci je v Praze oddal P. Jiří Reinsberg, 

skaut, kterého br. Bedřich považoval za svůj největší životní vzor. Po studiích přišla br. 

Bedřichovi umístěnka do Českých Budějovic a jeho manželce do Žatce. Až po narození 

jejich prvního syna získala paní Eva umístěnku do Čes. Budějovic, kde už mohli žít 

společně. Narození svého třetího syna nakonec prožili v Čes. Krumlově, kam byli oba 

přeloženi. V duchu skautingu vychoval všechny své tři syny. 

„Skaut, lékař, malíř, řezbář, restaurátor, divadelní ochotník, soukromý egyptolog, písmák, 

celoživotní čtenář Bible, pražský a českokrumlovský patriot, nejlepší táta, děda i praděda, 

vzor pro mnohé, zemřel ve věku 91 let. Do poslední chvíle s jiskrou v oku a s myšlenkami 

na druhé“ (slova rozloučení na smutečním oznámení). Jeho životopis viz: 
https://www.pribehynasichsousedu.cz/media/V%C3%A1clav-Bed%C5%99ich-%C5%BEivotopis.pdf . 

„Bratr Duchna roky skautoval v Českém Krumlově a před nějakým časem se přestěhoval 

do Prahy, kde se hned přihlásil do Pražské družiny SO. Bohužel nejdříve kvůli covidu a 

pak pro nemoc své manželky Evy nemohl docházet na naše schůzky a tak jsme byli 

alespoň v kontaktu přes mobil a mail“ (uvádí vůdkyně Pražské družiny SO sestra V. 

Hůlková – Amálka).  

Poslední rozloučení proběhne 9. 11. 2023 na Břevnovském hřbitově v Praze 6. 

V roce 1995 br. Václav Bedřich - Duchna obdržel za dlouholetou činnost 

v sociální oblasti Cenu města Český Krumlov. Roku 1998 byl vyznamenán 

doživotním členstvím ve Svojsíkově oddíle. Celý SO si trvale zachová 

vzpomínku na bratra Bedřicha.   

https://www.pribehynasichsousedu.cz/media/V%C3%A1clav-Bed%C5%99ich-%C5%BEivotopis.pdf

